Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pinhão

Ofício nº CMP 20/2025

Pinhão(Se), 23 de janeiro de 2025

Assunto: RGF — Relatório de Gestão Fiscal - 3º Quadrimestre de 2024

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria Interministerial

CGU/MF/MP 507/2011, encaminhamos o RGF-Relatório de Gestão

Fiscal da Câmara Municipal de Pinhão, relativa ao TERCEIRO

QUADRIMESTRE do ano de 2024 e respectivo comprovante de

sua Publicação.

Atenciosamente,

É&%W (_7// dos nvvr,f?:
son Gil dos Santos

Presidente
CPF: 556.040.305-97

A Exma Sra
Dra. Susana Maria Fontes Azevedo Freitas

MD.Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe

Aracaju(Se)

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pinhão

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico sob penas da lei, que o RGF - Relatório de

Gestão Fiscal do Poder Legislativo do Município de

Pinhão, relativo ao TERCEIRO QUADRIMESTRE do ano de

2024, foi publicado mediante afixação em mural da

Câmara, em local costumeiro e visível ao público, em

conformidade com as disposições dos artigos 54, 55 e

inciso |, alinea “b" do art. 63 da Lei Complementar nº

101, bem como em Portal de Transparência da

Câmara, para conhecimento amplo dos interessados.

Pinhão(Se), 23 de janeiro de 2025

7
Loense oty (550 Silvg Juniõr

. A
Renoaldo Costa Silva Junior

CPF: 858.384.615-43
Controle Interno

Agape Sistemas - AgGestor
Página 1 de 1

: CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO
{q Praca Leandro Maciel, SN, CENTRO

CEP: 49.000-000
7 CNPJ: 07.166.543/0001-22

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DE JANEIRO/2024 ATE DEZEMBRO/2024

RGF, art. 48 - Anexo VI

RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATE O SEMESTRE

Receita Corrente líquida
217.99

Rocata Corente liquida Alustada para Cáleulos dos limites de Endividamento 2m
Recela Corente quida Atustada para Célculos dos e de Despesa com Pessoal 21750

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP ssnos0 a 22
Limite Máximo (ncisos L1101, art. 20 da LRF) - 5> 22702030 soo
it Prudencial (parágrafo úrico, art. 22 da ) - %> 215072219 s
Ui Al (nciso I'do S1º do art. 89 da LRF) - <> 20021050 são

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR ATÉ O SEMESTRE DE REFERÊNCIA — % SOBRE A RCL AJUSTADA

o Gansotada Liquea a0
Linite Dafinido por Resolução do Senada Federal 26150

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Tetal das Garantas Concedidas
ikt Defirido por Resctução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operações de Crédito Intemas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas
Operações de Crédito por Antecipação da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipagdo da Receita

RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E
NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

Velor Total 000 000

Manual de Demonstrativos Fiscais - 12º edição - pag. 646.

F ES - |
) X3 / Zf— M é |Ká e i s

%é‘i g G»r,Q 295 Samlos AL NS &
Presidente CONTADORA

556.040.305-97 -EDSON GIL DOS SANTOS

CGiefelbra, dos &,&%1%5 Born fn
ouraria 7

031.348,926-45 -GIDELMA DOS SANTOS BOMFIM

2.069/SE - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES

Wowor llo (B St gomion
Renoaldo Costa Silva Junior
Coordenador de Controle Intemo

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsével: CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO

Agape
Sistemas - AgGestor

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

e

RGF
—
A
N
E
X
O

V
(LRF,

art.
55,

Inciso

IDENTIFICAÇÃO
DOS

RECURSOS

TOTAL
DOS

RECURSOS
NÃO

VINCULADOS
(1)

Recursos
Ordinários

Outros
Recursos

não Vinculados

TOTAL
DOS

RECURSOS
VINCULADOS

(1)

Receitas
de

Impostos
e de Transferéncia

de
Impostos

- Educação

Transferéncias
do

FUNDES

Outros
Recursos

Destinados
à Educação

Recsitas
de

Impostos
e de Transferéncia

de
Impostos

- Saúde

Outros
Recursos

Destinados
à Saúde

Recursos
Destinados

& Assisténcia
Social

Recursos
destinados

a0
RPPS

- Plano
Previdencidrio
Recursos

destinados
ao RPPS

- Plano
Financeiro

Recursos
de

Operações
de

Crédito
(exceto

destinados
à Educagao

e à Saúde)

Recursos
de Alienagao

de
Bens/Ativos

Outros
Recursos

Vinculados

TOTAL
()

=(1+1)

Praca
Leandro

Maciel,
SN,

CEP:
49.000-000

&/
CNPJ:

07.166.543/0001-22

C
E
N
T
R
O

RELATORIO
DE

GESTAO
FISCAL

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

DA
D
I
S
P
O
N
I
B
I
L
I
D
A
D
E

DE
CAIXA

E
R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

alinea
"a")

DISPONIBILIDADE
LIQUIDADOS

E
NAO

PAGOS
DE

CAIXA
BRUTA

(A)

E
â
s

Junior
FONTE:

Sistema
Gestor

Ágape Sistemas,
Unidade

Responsável:
CAMARA

MUNICIPAL
DE

PINHAO
”

Coordenador
de Controle Intemo

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O

FISCAL
E

DA
S
E
G
U
R
I
D
A
D
E

SOCIAL

DE
J
A
N
E
I
R
O
/
2
0
2
4

ATE

D
E
Z
E
M
B
R
O
/
2
0
2
4

OBRIGAÇÕES
FINANCEIRAS

DISPONIBILIDADE
DE

CAIXA
LÍQUIDA

(ANTES
DA

RESTOS
A PAGAR

RESTORA
.flwfifimflws

INSCRIGAOEM
 RESTOS

A PAGAR
v
N

RESTOS
APAGAR

— EMPENHADOS
E

(et
e
l

—
)

an%moxumua
NÃO

NÃO
LIQUIDADOS

DE
NÃO

OBRIGAÇÕES
Ã

EXERCÍCIOS
po

LIQUIDADOS
DE

FINANCEIRAS
()

PUBLICO
(F)

_vmflmfixwwwwum Mum
D
G
E
E
C
R
D
I
)

EXERCICIO
— EXERCÍCIOS

N

ANTERIORES
(
A
-
(
B
+
C
+
D
+
E
)
-

(8)
ANTERIORES

(D)
F)

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
0

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o

Página
1
de

2

DISPONIBILIDADE
DE

ENPENHOSNÃO
—

CAIXALÍQUIDA
LIQUIDADOS

—
(APÓS A INSCRICAO

C
A
N
C
E
L
A
D
O
S

(NÃO

—
EM

RESTOS
A

INSCRITOS
POR

PAGAR
NÃO

NSUFICIÊÊNCIA
— PROCESSADOS

DO
FINANCEIRA)

— EXERCÍCIO)
(1)

= (G -
H

Lbdeom,
&1

Edson
Gil dos Santos
da

Mesa
Diretora

Biênio
2023-2024

Agape
Sistemas - AgGestor

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

Praca
Leandro

Maciel,
SN,

C
E
N
T
R
O

CEP:
49.000-000

C
N
P
J
:

07.166.543/0001-22

RELATORIO
DE

G
E
S
T
A
O

FISCAL

DEMONSTRATIVO
DA

DISPONIBILIDADE
DE

CAIXA
E RESTOS

A
PAGAR

O
R
G
A
M
E
N
T
O

FISCAL
E

DA
SEGURIDADE

SOCIAL

DE
JANEIRO/2024

ATE
DEZEMBRO/2024

Pagina
2

de
2

RGF
— ANEXO

V (LRF, art. 55, Inciso III, alinea "a")

OBRIGAGOES
FINANCEIRAS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA

2o
PSSONBLIDADEDE

(ANTES DA
EWPENHOS N

CAIXA
LIQUIDA

SeROREIIDATE
LCINDADOS E A REA

RESTOA
A

INSUFICIENCIA
— INSCRIÇÃOEM

 RESTOSAPAGAR
—

LIQUIDADOS
—

(APÓS
A INSCRIÇÃO

LIQUIDADOS
E NÃO

PAGOS
—

=PAGAR
INANCEIRA

— presTOS
APAGAR

 EMPENHADOSE
CANCELADOS(NÃO

— EMRESTOSA

IDENTIFICAÇÃO
DOS

RECURSOS
DECADI

BAUTA!
EMPENHADOSE

—
peMAIS

—
VERIFICADANO

NÃO
NÁOLIQUIDADOS

—INSCRITOSPOR
—

. PAGARNÃO

(A)
DE

00
o
t

OBRIGACOES
—

CONSOR:
A__w

PROCESSADOS
DO

DO
EXERCÍCIO(H)

— INSUFICIÊNCIA
— PROCESSADOS

DO

EXERCICIOS
gxancico

LIQUIDADOS
DE

FINANCEIRAS
(E)

EXERCICIO)1
(G) =

FINANCEIRA)
 EXERCICIO)

(1) = (G -

ANTES
ER

EXERCICIOS
=

5
RioRes

EXERC
(A-(B+C+D+E)

H
(B)

©)
ANTERIORES

(D)
F)

G

6i
des

Semtos
Presidente

556.040.305-97
-
E
D
S
O
N

GIL
DOS

S
A
N
T
O
S

4
.

*
.

%

o
l

D
o
m

P
o
r
n
f
i
m
n

Tesouraria

0
3
1
.
3
4
8
.
9
2
5
-
4
5

-
G
I
D
E
L
M
A

D
O
S

S
A
N
T
O
S

B
O
M
F
I
M

FONTE:
Sistema

Gestor
Ágape

Sistemas,
Unidade

Responsável:
C
A
M
A
R
A

MUNICIPAL

DE
P
I
N
H
A
O

C
O
N
T
A
D
O
R
A

2.069/SE
- A

N
T
O
N
I
A

RITA

D
O
S

S
A
N
T
O
S

L
O
P
E
S

,
X
N
S
É
N
X
«
&
»

_
\
&
N
M

v\_\
-
Q
\
:
,
Q
\

R
e
n
o
a
l
d
o

Costa Sitoa Junior
Coordenador

de Controle
Interno

Agape
S
i
s
t
e
m
a
s

- AgGestor

..

P
C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

Página
1

de
2

&
Praca

Leandro
Maciel,

SN,
C
E
N
T
R
O

CEP:
49.000-000

7

CNPJ:
07.166.543/0001-22

RELATORIO
DE

GESTAO
FISCAL

DEMONSTRATIVO
DA

DESPESA
COM

PESSOAL

ORGAMENTO
FISCAL

E DA
SEGURIDADE

SOCIAL

3° QUADRIMESTRE
- DE

SETEMBRO/2024
ATE

DEZEMBRO/2024

RGF
- A

N
E
X
O

| (LRF,
art.

55,
inciso

|,
alinea

"a")

DESPESAS
EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS
INSCRITAS EM

DESPESAS
DE PESSOAL

RESTOS A
LIQUIDADADAS

— PAGAR
NÃO

(últimos 12
PROCESSADOS

JANI2024
FEVI2026

MARI2024
ABRI2024

MAV2024
JUNIZ024

JULIZ024
AGOI2024

SETZ024
OUTI2024

Novizo2a
Dezmoas

—
Meses)

)
()

DESPESABAUTA COM PESSOAL (1
G2TTSS

—
GBSTOMO

—
GAGTSSO

—
TABSOBA

 TAAISO
e

T
S

TSNS
—

7OSISIZ
—

706SB23
seess

 7asses
o

i

s

—
GSTAA

 GBBTSSO
—

703508A
7SS

K0S
T0sN;

 TABIOSS
T0SHR

—
7386820

s

Tasse
en

Vencimentos. Vanisgons e Outras Desposas Veráveis
GerTas

—
GMN3O

 GRONMTB
 6GSA6SAO

—
GAGAASO

—
GSS64AG

 GeEnTe
—

GTMGI
S
N

—
GTSGORO

—
7822792

emsm
oo

S

0m
 sssso

 ssum
GOSSAS

—
424655

B4
40035

GGM
629t

o2
eamm

 waim
oo

Pessosl n
a
i
v
o

e Ponsianistas
)

om
oo

om
om

om
om

om
om

om
00

om
om

Aposertadoias, Reserva e Reformas
om

00
o0

om
om

om
om

000
om

om
om

om
oo

s
i

om
om0

om0
om

om
om

o0
000

om
om

om
a

000

Outas despesas
e pessosl decomentes de contratos de

e

ou ée
000

om
om0

om
om

em
om

o
om

om
om

oo
om

™

onamemoniamente
o

)
om

om
om

oo
om

om
om0

om
0m

o
om

™

D
E
S
P
E
S
A
S

NÃO COMPUTADAS (1) (5 10 an 19 da LRF)
.

o0
om

om
om

em
o

o
o0

oo
0o

om
o

oo

Indenizações por Dermissão e Incentivos à Derrianão Valuntêria
am

oo
om

o0
om

om
om

000
00

om
om

oc
ot

”

Decorenios do Dot
Jucicial

de período sl
0 d ápuração

om
o0

am
om

om
™

om
om

om
om

om
o

om
.

Despesan de Excrclcios Anierícres de período
e

00 da apuração.
om

om
om

om
a0

o
om

om
™

om
om

o
™

om

Insívos o Ponsicruatas com Recursos Vinculados
om

om
om0

o
o

om
om

om
om

om
oo

om
om

™

_nufifi.fiflflia»!z
oo Combate às E

n
d
e
m
a
s

com Recirsos Vinculados
om

o
o

om
o0

om
em

o
om

om
om

o
om

om

o
o

v
t

s

o5 s
l

s Colne
Tecnico de Enfermagen.

000
000

oo
em

00
om

000
om0

000
om

000
000

om
000

Ovtees D
o

Constivaiamia ouLages
)

om
o0

om
.

om
om

om
om

om
om

00
om

o

DESPESA ÍQUIDA COM PESSOAL |
comros

—
GASTAMO

 tamss
 mas

 TIANSE
 6GOOORO

TSNS
m
m

M
W

Ram;
—

BGOOSSS
e

ssncsoar
.

APURAGAO
DO CUMPRIMENTO

DO LIMITE LEGAL
VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA GORRENTE LIQUIDA-RCL(V)
s

() Transferências cbratdins da Unito releívas 0 emenas e

(o 166-4§ 1
CF)

GSm
12

rransterências concetóírias da Unito relativas às emendas de bancsda (ar.
166616

da CF)
”

canícrêneias
da União rolativas á reuneração €08 agortes comunitários de s4ód a de comibate às o

(CF,

198611
1678546

3tras Deduções Constlucianis o Legais
,

22
2.m

Ê

e

e

RVSTADA PARA
AL

508 BT
DA DESPESA GN PESSDAL )

P”
G
n

Eham
E«

Rena
Sila Junior

Edson Gil dos Santos
i

Presidente
da

Mesa
Diretora

Coordenador de Controle Interno
Biênio

2023-2024

Agape
Sistemas - AgGestor

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

Praca
Leandro

Maciel,
SN,

C
E
N
T
R
O

CEP:
49.000-000

CNPJ:
07.166.543/0001-22

RGF
- A

N
E
X
O

| (LRF,
art.

55,
inciso

|,
alinea

"a")

DESPESA
TOTAL COM PESSOAL

« DTP (V)= (1

LIMITE MAXIMO
(V1) (resos |

LIMITE PRUDENGIAL
(

LIMITE DE ALERTA (
05

b
.20

daLRF)
i
p
e
s
ó
g
r
t
o

único do a1
22 da LRF)

080
1)

(inciso N do §1° d
art. 69 da LRF)

Manual
de

Demonstrativos
Fiscais

- 12º edição
- pag.

523.

L
o

A

o

R
E
L
A
T
O
R
I
O

DE
G
E
S
T
A
O

FISCAL

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

DA
D
E
S
P
E
S
A

C
O
M

P
E
S
S
O
A
L

O
R
G
A
M
E
N
T
O

FISCAL
E
DA

S
E
G
U
R
I
D
A
D
E

S
O
C
I
A
L

3°
Q
U
A
D
R
I
M
E
S
T
R
E

- DE
S
E
T
E
M
B
R
O
/
2
0
2
4

ATE

D
E
Z
E
M
B
R
O
0
/
2
0
2
4

5805081
221023388
215072210
204321050

wn
§
w
7
w

Presidente

556.040.305-97
-
E
D
S
O
N

GIL
DOS

S
A
N
T
O
S

Vanthoa
o
m
h

C
O
N
T
A
D
O
R
A

2.069/SE
- A
N
T
O
N
I
A

RITA

DOS
S
A
N
T
O
S

L
O
P
E
S

W
&
E
%
%

031.348.925-45
-GIDELMA

DOS
SANTOS

BOMFIM
C
o
o
r
d
e
n
a
d
o
r

de
Controle

Interno
Tesouraria

Renoaldo Costa Silva Junior

Pamoaldo
(Ah

Silva jumior

Página
2

de
2

22
600
s

sao

Agape Sistemas - AgGestor
C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

Praca
Leandro

Maciel,
SN,

C
E
N
T
R
O

CEP:
49.000-000

e

CNPJ:
07.166.543/0001-22

Pé4gina
1
de

3

R
E
L
A
T
O
R
I
O

DE
G
E
S
T
A
O

FISCAL

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

DA
DIVIDA

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
A

LÍQUIDA

O
R
G
A
M
E
N
T
O

FISCAL
E

DA
S
E
G
U
R
I
D
A
D
E

SOCIAL

3°
Q
U
A
D
R
I
M
E
S
T
R
E

- DE
S
E
T
E
M
B
R
O
0
/
2
0
2
4

ATE

D
E
Z
E
M
B
R
O
0
/
2
0
2
4

RGF
—
A
N
E
X
O

Il (LRF,
art.

55,
inciso

linea
"b") DÍVIDA

CONSOLIDADA

DIVIDA
CONSOLIDADA

- DC
(1)

Divida
Mobiliária

Divida
Contratual

Empréstimos

Internos

Externos

Reestruturação
da

Divida
de

Estados
e Municípios

Financiamentos

Internos

Externos.

Parcelamento
e Renegociag3o

de
dividas

De
Tributos

De
Contribuições

Previdenciarias

De
Demais

Contribuigoes
Sociais

Do
FGTS

Com
Instituição

Nao
financeira

Demais
Dividas

Contratuals

Precatérios
Posteriores

a 05/05/2000
(inclusive)

- Vencidos
e não

pagos

Outras
Dividas

DEDUGOES
(1)

Disponibilidade
de

Caixa’

Disponibilidace
de

Caixa
Bruta

FONTE:
Sistema

Gestor
Agape

Sistemas,
Unidade

Responsével:
C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

S
A
L
D
O

DO

S
A
L
D
O

DO

EXERCICIO
DE

2024

EXERCICIO
A
N
T
E
R
I
O
R

Até
0

1°
Quadrimestre

Até
o

2°
Quadrimestre

Até
o

3°
Quadrimestre

0,00
20,446,89

21.004,46
0,00

0,00
20.446,89

21,004,456
000

0,00
0,00

0,00
0.00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0.00

0,00
0,00

4.677,08
0,00

57.917,88
0,00

4.677,08
0,00

57.917,88
0,00

78.922,34
u

É
\\

0,00

Edson
Gil dos Santos

Presidente
da

Y52
Diretera

Biênio
223

2024

?
ª

Silva Junior
C
o
o
r
d
e
n
a
d
o
r

de Cantrola Interno

Agape
Sistemas

- AgGestor

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

%
Praca

Leandro
Maciel,

SN,
C
E
N
T
R
O

7

CEP:
49.000-000

C
N
P
J
:

07.166.543/0001-22

R
E
L
A
T
O
R
I
O

DE
G
E
S
T
A
O

FISCAL

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

DA
DÍVIDA

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
A

LiQUIDA

O
R
G
A
M
E
N
T
O

FISCAL
E

DA
S
E
G
U
R
I
D
A
D
E

SOCIAL

3°
Q
U
A
D
R
I
M
E
S
T
R
E

- DE
S
E
T
E
M
B
R
O
/
2
0
2
4

ATE

D
E
Z
E
M
B
R
O
/
2
0
2
4

RGF
—
A
N
E
X
O

Il
(LRF,

art.
55,

inciso
|, alinea

()
Restas a Pagar Processados

Depasitos
Restituives

e Valores
Vinculados

Demais
Haveres

Financeiros

DIVIDA
CONSOLIDADA

LÍQUIDA?
(DCL)

RECEITA
C
O
R
R
E
N
T
E

LIQUIDA
- RCL

(IV)

() Transferéncias
obrigatérias

da
União relativas s

emendas
individuais (art.

166-A, § 1º, da CF)
(V)

RECEITA
CORRENTE

LIQUIDA
AJUSTADA

PARA
CALCULO

DOS
LIMITES

DE
ENDIVIDAMENTO

(V1) = (IV - V)

%
da

DC
sobre

a RCL
AJUSTADA

(

%
da DCL

sobre
a RCL

AJUSTADA
(V1)

LIMITE
DEFINIDO

POR
RESOLUGAO

DO
SENADO

FEDERAL
- <120%>

LIMITE
DE

ALERTA
(inciso

lll
do § 1° do

art.
59

da LRF)
- <(Limits

Definido
x 0.90)>

O
U
T
R
O
S

V
A
L
O
R
E
S

N
A
O

I
N
T
E
G
R
A
N
T
E
S

DA
DC

PRECATORIOS
ANTERIORES

A 05/05/2000

PRECATORIOS
POSTERIORES

A 05/05/2000
(Não

incluidos na DC)2

PASSIVO
ATUARIAL

RP
NAQ-PROCESSADOS

ANTECIPAGOES
DE

RECEITA
ORGAMENTARIA

— ARO

DIVIDA
CONTRATUAL

DE
PPP

A
P
R
O
P
R
I
A
G
A
O

DE

DEPOSITOS
JUDICIAIS

FONTE:
Sistema

Gestor
Agape

Sistemas,
Unidade

Responsavel:
C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE

P
I
N
H
A
O

S
A
L
D
O

0,00

0,00

0,00

-4.677,08

1.532,69

0,00

1.532,69

0,00

305,15

1.839,23

1.655,31

DO
EXERCÍCIO
A
N
T
E
R
I
O
R

4.675,56

Página
2

de
3

0,00
0,00

0,00

20,446,89
21.004,46

0,00

000
000

000

2044689
3691342

000

1
6
1
4
5
8

654,58
217.99

0,00
0,00

0,00

161458
654,56

2179

1.266,38
3.208,85

0,00

1.266,39
-5.639,25

0,00

1.937,50
7B85,50

261,59

1.743,75
706,95

235,43

SALDO
DO

EXERCÍCIO
DE

2024

0,00

Tesoúraria

0,00

Até
0

1º
Quadrimestre

Até
o

2º
Quadrimestre

Até
o

3°
Quadrimestre

0,00

Mmmmh% il %w me_sm
Presidente

da
Mesa

Diretora

Biênio 2023-2024

Agape
Sistemas

- AgGestor

CAMARA
MUNICIPAL

DE
PINHAO

¥
Praca

Leandro
Maciel,

SN,
C
E
N
T
R
O

CEP:
49.000-000

v/
CNPJ:

07.166.543/0001-22

RELATORIO
DE

GESTAO
FISCAL

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

DA
D
I
V
I
D
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
A

L
Í
Q
U
I
D
A

O
R
G
A
M
E
N
T
O

F
I
S
C
A
L

E
DA

S
E
G
U
R
I
D
A
D
E

S
O
C
I
A
L

3°
Q
U
A
D
R
I
M
E
S
T
R
E

- DE
S
E
T
E
M
B
R
O
/
2
0
2
4

A
T
E

D
E
Z
E
M
B
R
O
/
2
0
2
4

RGF
—
A
N
E
X
O

Il
(LRF,

art.
55,

inciso
|, alinea

"b")

Manual
de

Demonstrativos
Fiscais

- 12°
edição

- pag.
560.

¢
A

À
(

A
N

A
.

A

bodion
Gl

dos
Samlaos

I
R

:
:

Presidente
CONTADORA

5
5
6
.
0
4
0
.
3
0
5
-
9
7

-
E
D
S
O
N

GIL
D
O
S

S
A
N
T
O
S

2.069/SE
- A

N
T
O
N
I
A

RITA
D
O
S

S
A
N
T
O
S

L
O
P
E
S

%&b\m\vfi@
Á
s

\
u
&
m
fl
@
@
fi
\
\
:

W
o
m
a
r
 bty
o

FÁ
Silva

Zsouratia
etk

Costa S
iy

Coordenador de Controle Interno

Q
x
\
x
;
&
\

031.348.925-45
-
G
I
D
E
L
M
A

DOS

S
A
N
T
O
S

B
O
M
F
I
M

FONTE:
Sistema

Gestor
Agape

Sistemas,
Unidade

Responsavel:
C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
P
I
N
H
A
O

Pagina
3

de
3